



Godkendelse af forsøg om fælles maskinpulje under 1. Forsøgsramme vedr. placering af formålsbestemte puljer i provstiudvalgskassen

I har den 9. februar 2018 indsendt forsøgsskabelon og bilag om deltagelse i forsøg om fælles maskinpulje under 1. Forsøgsramme vedr. placering af formålsbestemte puljer i provstiudvalgskassen.

Det fremgår, at de deltagende menighedsråd er Gl. sogns Menighedsråd, Haurvig sogns Menighedsråd, Hee sognes Menighedsråd, Hover sognes Menighedsråd, Hvide Sande sogns Menighedsråd, Lem sogns Menighed, Lyngvig sogns Menighedsråd, No sogns Menighedsråd, Ny sogns Menighedsråd, Rindum sogns Menighedsråd, Ringkøbing sogns Menighedsråd, Sdr. Lem sogns Menighedsråd, Stadil sogns Menighedsråd, Tim sogns Menighedsråd, Torsted sogns Menighedsråd, Vedersø sogns Menighedsråd, Velling sogns Menighedsråd og Ølstrup sogns Menighedsråd.

Kirkeministeriets godkendelse er betinget af, at de deltagende menighedsråd og provstiudvalget ved førstkommande lejlighed godkender deltagelsen i forsøget ved almindeligt stemmeflertal på henholdsvis menighedsrådsmøder og et provstiudvalgsmøde. Kirkeministeriet forudsætter, at provstiudvalget straks retter henvendelse til ministeriet, hvis forsøget *ikke* vedtages med almindeligt stemmeflertal i hvert af de deltagende menighedsråd eller i provstiudvalget.

Puljens formål er i den indsendte forsøgsskabelon og i vedtægten for puljen defineret som fælles maskinpulje til indkøb af maskiner på kirkegårdene.

Puljens størrelse skal fastsættes på det årlige budgetsamråd med simpelt stemmeflertal blandt de fremmødte menighedsrådsrepræsentanter. Mindst halvdel af provstiets menighedsråd skal være tilstede. Ministeriet skal orienteres straks, såfremt der ikke opnås det fornødne flertal på budgetsamrådet vedrørende puljens størrelse, idet det bemærkes, at puljens skal være mindst 50.000 kr. årligt.

Det er provstiudvalget, der efter ansøgning fra menighedsrådene beslutter den konkrete udmøntning af puljen. Det fremgår af det fremsendte, at midlerne til puljen udmøntes ved, at udgifterne afholdes af provstiudvalgskassen (model 2).

Det lovpligtige tilsyn i relation til de opgaver, som puljen er oprettet for, flyttes til Skjern Provstiudvalg.

På baggrund af ovennævnte oplysninger skal Kirkeministeriet hermed godkende, at der oprettes en fælles maskinpulje i Ringkøbing Provsti under 1. Forsøgsramme vedr. placering af formålsbestemte puljer i provstiudvalgskassen.

Forsøget iværksættes pr. 1. januar 2019 og løber til den 31. december 2020. Forsøget kan forlænges i et år – frem til 31. december 2021. Ønsker forsøgsdel-



tagerne at forlænge forsøget, skal der ansøges herom senest 1. juni 2020. Herefter er der mulighed for et udfasningsforløb på et år – frem til 31. december 2022.

Kirkeministeriet skal bemærke, at det er en betingelse for deltagelse i forsøg, at forsøgsdeltagerne deltager aktivt i en evaluering af forsøget. Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter vil kontakte jer med henblik herpå. Evalueringsrapporten vil blive gjort offentlig tilgængelig. Der kan ikke garanteres anonymitet i afrapporteringen.

Rammerne for forsøget er forsøgsrammen, den indsendte forsøgsskabelon inkl. bilag samt nærværende godkendelse.

Med venlig hilsen

Christina Hyldgaard Jacobsen
Specialkonsulent

Kopi til:

Ribe Stift

Gl. sogns Menighedsråd

Haurvig sogns Menighedsråd

Hee sognes Menighedsråd

Hover sognes Menighedsråd

Hvide Sande sogns Menighedsråd

Lem sogns Menighed

Lyngvig sogns Menighedsråd

No sogns Menighedsråd

Ny sogns Menighedsråd

Rindum sogns Menighedsråd

Ringkøbing sogns Menighedsråd

Sdr. Lem sogns Menighedsråd

Stadil sogns Menighedsråd

Tim sogns Menighedsråd

Torsted sogns Menighedsråd



Kirke-
ministeriet

Vedersø sogns Menighedsråd
Velling sogns Menighedsråd
Ølstrup sogns Menighedsråd
Folkekirkens Uddannelses- og Videnscenter

Dokument nr.: 21143/18
Side 3